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گره های معدن در برنامه هفتم
این مــاده می تواند نقش مثبتی بــر اعمال نظارت بــر معادن، 
به خصوص معادن کوچک و متوسط و افزایش وصول حقوق دولتی، 

داشته باشد.

صنایع معدنی و چالش های موجود �
صنایع معدنی به عنوان حلقه واســطه میان بخش های معدن و 
صنعت از اهمیت قابل توجهی برخوردارند. به همین منظور و  برای نیل 
به حداکثر ارزش افزوده در زنجیره مواد معدنی، سرمایه گذاری های 
هنگفتی در کشور صورت گرفته است. ناپایداری در تامین انرژی، 
تولید محصول با ارزش افزوده پاییــن و خالی بودن ظرفیت صنایع 
پایین دستی، مهم ترین چالش های این حلقه از بخش معدن و صنایع 
معدنی هســتند. در بند »ت« ماده 48 لایحه به موضوع ساماندهی 
مجوزهای واحد های صنعتی پرداخته شده و وزارت صمت مکلف به 
صدور، لغو یا تمدید جواز تاسیس این واحدها با رویکرد ایجاد حداکثر 
ارزش افزوده، توازن در زنجیره تولید و رعایت ملاحظات سند ملی 
آمایش شده است. از نظر مرکز پژوهش ها این ماده ای کارآمد برای 
سیاستگذاری واحد های در حال احداث صنایع است. با این حال جای 
خالی ارائه راه حل برای برون رفت واحدهای موجود از وضعیت فعلی 

همچنان به چشم می خورد.
یکی دیگر از مسائل مهم مورد اشاره، این است که در لایحه برنامه 
هفتم به مشکلات موجود پیرامون دسترسی به اطلاعات اکتشافی 
اشاره ای نشده است. در این راســتا باید وزارت صمت مکلف شود 
داده ها و اطلاعات موجود اکتشافی کشــور را در اختیار عموم قرار 
دهد و در قالب ارائه گزارش های ادواری از روند پیشرفت آن گزارش 
ارائه کند. مرکز پژوهش های مجلس در پیشنهاد خود برای الحاق 
بندهایی به این بخش از لایحه برنامه هفتم توســعه، معتقد است 
وزارت صمت و همچنین سازمان زمین شناسی و اکتشافات معدنی 
کشــور موظف هســتند تمام اطلاعات پایه زمین شناسی، اعم از 
نقشه های زمین شناسی، نقشه های ژئوشیمی، ژئوفیزیک هوایی و... 
و مفاد گزارش های اکتشاف محدوده ها و پهنه ها را در پایان سال اول 
برنامه منتشر کنند و در اختیار عموم بگذارند. همچنین گزارش روند 
پیشرفت این ماده و میزان همکاری کلیه وزارتخانه ها، سازمان ها و 
ارگان های مرتبط مانند وزارت نفت و سازمان انرژی اتمی در راستای 
اجرا این ماده، توســط وزارت صمت باید هر دوماه به کمیســیون 
صنایع و معادن ارائه شود. تثبیت این حکم در قانون برنامه می تواند 
جنبه های مثبتی داشته باشد، با این حال نپرداختن به موضوع تامین 
سوخت و ماشین آلات سنگین موردنیاز معادن در لایحه پیشنهادی 
دولت از نقاط ضعف آن محســوب می شــود. به همین منظور باید 
تمهیدات لازم برای فروش گازوئیل موردنیاز معادن در بستر بورس 
انرژی با الزام معادن بزرگ به تامین بخشی از سوخت خود صرفا از 
این طریق اندیشیده شود. همچنین به منظور جبران عقب ماندگی 
کشور در اکتشاف ذخایر جدید، نوسازی ناوگان ماشین آلات معدنی و 
ارتقای فناوری بهره برداری در معادن، می توان از منابع حاصل از این 

اصلاح قیمت بهره برد.
درخصوص صنایع معدنــی تنها یک مــاده، آن هم درخصوص 
ساماندهی جوازهای تاســیس آنها در لایحه پیشنهادی مشاهده 
می شــود، اما به موضوع عدم پایداری تامین انــرژی این واحدهای 
صنعتی اشاره  نشده است. بنابراین باید واحدهای صنایع انرژی بر، 
از قبیل پتروشیمی و فولاد، در خصوص بهره برداری از میادین گازی 
کوچک جدید و همچنین گازهای مشــعل، در اولویت قرار گیرند. 
همچنین امکان توسعه فعالیت های این واحدها باید تنها در صورت 

انجام سرمایه گذاری  وجود داشته باشد.

ارزیابی مرکز پژوهش   ها از بخش معدن چیست؟ �
در نهایت مرکــز پژوهش های مجلــس در این گــزارش با این 
نتیجه گیری که مانند احکام مرتبط با بخش معدن در قانون برنامه 
ششم توسعه که فاقد طرح کلی منسجم از توسعه بخش معدن بوده 
و صرفا به صورت جسته و گریخته به برخی مسائل حوزه پرداخته 
بود، لایحه برنامه هفتم توسعه را نیز باید به همین شکل دانست؛ زیرا 
نتایج بررسی ها نشان می دهد، اگرچه تلاش شده است توسعه معدن 
و صنایع معدنی با نگاه زنجیره ای در این لایحه مدنظر قرار گیرد، به 
دلیل فقدان  تطابق و دقت در هدف گذاری با اهداف توسعه بخش و 
ضعف در تعیین تکلیف چالش های اصلی آن، نمی توان احکام لایحه 

در این بخش را کاملا اثربخش دانست.

تجارت با هندوستان ترجیحی می شود؟
دنیای اقتصاد: مدیرکل آسیای جنوبی سازمان توسعه تجارت گفت: 
با جدیت به دنبال برقراری تجارت ترجیحی با هندوستان بوده و در این 
راستا در حال بررسی و دسته بندی موانع مختلف هستیم.  به گزارش 
خبر  گزاری مهر، هادی طالبیان مقدم مدیرکل آســیای جنوبی 
سازمان توسعه تجارت ایران در مورد گسترش روابط تجاری با 
هندوستان، اظهار کرد: حجم مبادلات هندوستان با کشورهای 
دیگر زیاد اســت و با توجه به اینکه هند در حوزه های فناوری، 
ارتباط با جهان، کریدور شمال- جنوب و... فعال است، به دنبال 
گسترش روابط با این کشــور به ویژه از طریق برقراری تجارت 
ترجیحی هســتیم. او افزود: در این رابطه مشــکلات و موانعی 
داریم که در حال دسته بندی این موانع در قالب           های تعرفه           ای، 
تحریمی، غیرتحریمی و... هستیم. طرف هندی در مورد موانع 
غیرتحریمی پیشنهادهایی هم داشته است. طالبیان مقدم ادامه 
داد: چندی پیــش فرصت های حضور در بازار هندوســتان در 
سازمان توسعه تجارت برگزار شد که در آن همایش، سفیر جدید 
هندوستان از بر  گزاری مذاکرات برای برقراری تجارت ترجیحی 
استقبال کرد و ما نیز پیگیر هســتیم تا جلسات برگزار شود. او 
تصریح کرد: با توجه به وضعیت جدیدی که در منطقه و جهان 
رخ داده هدف ما در سازمان توسعه تجارت این است که با دعوت 
از طرف           های خارجی برای حضــور در ایران، بتوانیم راه حل های 
جدید خود را عنوان کنیم. ما به دنبال آن هســتیم که با روی باز 
دیپلماسی اقتصادی کشور را به ســمت دیپلماسی منطقه ای 
و همسایگان نیز ســوق دهیم. مدیرکل آسیای جنوبی سازمان 
توســعه تجارت ایران با بیان اینکه بازار هند، بازار خوبی برای 
صادرات محصولات ایران در سطح آسیا و دنیا است، یادآور شد: 
پارسال حجم تجارت بین ایران و هند -بدون نفت خام و اوره- به 
نزدیک ۵ میلیارد دلار رسید. در اغلب این سال ها هند جزو پنج 
شریک اصلی صادرات و واردات ایران بوده که بر همین اساس 
در بهار امسال میزان صادرات ایران به هند 48۹ میلیون دلار و 

میزان واردات از این کشور ۵۰۱ میلیون دلار بوده است. 

تعیین تکلیف ارز واردات چای
دنیای اقتصاد: بــا مصوبه ســتاد تنظیم بازار مقرر شــد ارز 
تخصیص       یافته برای چای در ســال ۱4۰۲ از تالار دوم باشــد و 
چای به گروه کالایی ۲۲ منتقل شود، مشروط بر اینکه اتحادیه 
مربوطه تعهد دهد مطابق ضوابط ســازمان حمایت هیچ       گونه 
افزایشی در قیمت چای رخ نخواهد داد.   به گزارش خبر  گزاری 
تسنیم جلســه بررســی قیمت های جهانی انواع چای در روز 
چهارشــنبه 7تیرماه ۱4۰۲ در محل معاونت توسعه بازرگانی 
وزارت جهادکشــاورزی با حضور اعضای اتحادیه چای و رئیس 
سازمان چای و دستگاه های نظارتی و گمرک و مدیران معاونت 
توسعه بازرگانی برگزار شــد و قیمت ها پس از دریافت نظرات 
اتحادیه و گمرک و دستگاه های نظارتی و سایر مراجع معتمد در 
کشورهای مبدأ، توسط معاون توسعه بازرگانی بررسی و پس از 

نهایی       سازی ابلاغ شده است.  
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آخرین آمار جهانی و چشم     انداز سال جاری همچنان از قیمت بالای غذا حکایت دارد 

پایان دوران غذای گران؟
دنیای اقتصاد: بحران ژئوپلیتیک جهان علاوه بر 
اثر کلی که هر بحرانی در این مقیاس بر قیمت 
کالاهای اساسی خواهد گذاشت، در جغرافیایی 
واقع شد که از منابع عمده تامین غذا؛ مهم تر از 
هر چیز غلات جهان است. هرچند جریان اقلام 
غذایی اندکی پس از آغاز بحــران به حالتی به 
نسب عادی بازگشــت، تاثیرات کلی وقوع این 
بحران، موجب تورم شدید اقلام غذایی جهان در 

سال ۲۰۲۲ شد. 
هرچند بر اساس برآورد سازمان های جهانی 
پیش بینی می شــود این روند در ســال ۲۰۲3 
معکوس شده و بخشی از تورم غذا جبران شود 
اما قیمت غذا همچنان در جهان بسیار بالا است. 
ایران بر مبنای آخرین آمار جهانی در مقایســه 
ماه     به     ماه با 78 درصد تورم در حوزه اقلام غذایی 
پنجمین کشور با بالاترین نرخ تورم جهان است. 
این مسیر با توجه به سیاست های ممنوعیت و 
محدودیت صادرات غذا که از سوی بسیاری از 
کشورها و به رغم درخواست های مکرر نهادهای 
بین المللی، وضع شده اســت آینــده     ای مبهم 
دارد، از همین رو در این گزارش که آماری است 
ارائه شده از ســوی مرکز بررسی     های اقتصادی 
اتاق تهران؛ با بررسی سیاست های محدودکننده 
کشورهای جهان، هم می توان تصویری از آینده 
به دســت آورد و هم برنامه     ای برای صادرات و 

واردات درنظر گرفت. 
بحران اوکراین، نزاع میان دو کشوری است که 
درمیان بزرگ ترین تامین     کنندگان غذا، به ویژه 
غلات جهان هستند و در پی این درگیری، قیمت 
اقلام کشــاورزی و شــاخص بهای مواد غذایی 

به شدت رو به افزایش گذاشت. 
به رغم توصیه     ها و درخواست های مکرر فائو، 
سازمان غذا و خشکبار سازمان ملل، بسیاری از 
کشورها به سیاست های محدودکننده صادراتی 
اقلام غذایی روی آوردند و سیاست ذخیره     سازی 
اقلام غذایی را اتخاذ کردند. سیاســت هایی که 
بنا به برآورد فائــو بالقوه می تواند موجب اثراتی 
بســیار ناگوار در کشورهایی باشــد که یا فقیر 
یا وابسته به واردات اقلام کشــاورزی و غذایی 
هستند. تورم غذا در سال ۲۰۲۲ در سطح جهانی 
بسیار بالا بوده اســت. هرچند پیش بینی های 

سازمان های جهانی از معکوس شدن این روند 
در ســال ۲۰۲3 حکایت دارد، اما حتی در این 
حالت نیز قیمت غذا در عمده کشورها بسیار بالا 

محسوب می شود. 

تورم جهان معکوس می شود �
مطابق نقشــه جهانی غذا، رشد شاخص کل 
قیمــت کالاهای اساســی در ســال ۲۰۲۲ به 
نسبت ســال پیش از آن 4۱/8 درصد بوده است 
که پیش بینی می شــود در ســال ۲۰۲3 این 
رقم منفی ۲۱/۲ درصد باشــد که تنها نیمی از 
تورم ســال ۲۰۲3 را جبران خواهد کرد. رشد 
شاخص قیمت گروه کشاورزی در سال ۲۰۲۲ 
به نسبت سال پیش از آن ۱3/3 برآورد شده است 
و پیش بینی می شود این رقم برای سال ۲۰۲3 
منفی 7/۲ باشــد. علاوه بر این رشــد شاخص 
قیمت اقلام نوشــیدنی ۱3/7 درصد اســت که 
در سال ۲۰۲3 منفی ۵ درصد خواهد بود. رشد 
شــاخص قیمت اقلام غذایی در ســال ۲۰۲۲، 
۱8 درصد برآورد شده اســت که این رقم برای 

سال ۲۰۲3 به منفی 7/۹درصد خواهد رسید. 
با این وجود سیاست محدودیت برای تامین 
نیاز داخلی و متعادل نگه داشــتن قیمت اقلام 
غذایی داخلی به سیاســت های محدودکننده 
و ممنوع     کننــده روی آورده     انــد؛ از ممنوعیت 

صادرات گرفته تا وضع عوارض صادراتی. 
بر اســاس آخرین اطلاعاتی که در این زمینه 

موجود است و گزارشی از اتاق بازرگانی اطلاعات 
آن را تا مــاه ژوئن ۲۰۲3 در اختیار گذاشــته، 
۲۰ کشــور، در مجموع ۲7ممنوعیت صادرات 
محصولات کشــاورزی و غذایی و ۱۰کشور نیز 
۱4محدودیــت صادراتی در راســتای واکنش 
به کســری محصولات مورد نیاز در بازار داخلی 
وضع کرده     اند. جدای از تذکرهای انسان دوستانه 
سازمان های وابسته به سازمان ملل از نظر تجاری 
اطلاع     یابی از محدودیت های صادراتی وضع     شده 
توسط سایر کشورها از حیث انجام برنامه     ریزی 
لازم بــرای واردات بموقــع اقــلام مورد نیاز و 
همچنین توســعه صادرات از طریق شناسایی 
مقاصد صادراتی کشورهای مزبور و جایگزینی 
کالاهای ایرانی با کالاهای صادراتی مشــمول 
ممنوعیت آنها، مهم است. فهرستی که گزارش 

اتاق بازرگانی منتشر کرده، به شرح زیر است. 

تورم غذا به تفکیک کشور  �
در میان کشورهایی که بیشترین رشد شاخص 
تورم اقلام غذایی را در ماه مه ســال ۲۰۲3 به 
نسبت ماه گذشــته ثبت کرده     اند، ایران با ثبت 
تورمی 78 درصــدی جایگاه پنجــم را به خود 

اختصاص داده است. 
پیش از ایران ونزوئلا با 47۱ درصد درصدر این 
جدول قرار دارد، لبنان با تورمی 3۵۰ درصدی 
مقــام دوم را دارد، زیمبابوه ۱۱7 درصد رشــد 
قیمت اقلام غذایــی را ثبت کرده اســت و در 

جایگاه سوم ایستاده و آرژانتین بالای سر ایران 
با تورمی ۱۱۵ درصــدی قــرار دارد. ترکیه به 
نســبت موفق عمل کرده و تورمی ۵۲ درصدی 
را در این زمینه ثبت کرده و دهمین کشــور از 
۱۰ کشور     ی است که تورم بالای غذایی دارند. 
در کشــورهای با بیشــترین افزایش شاخص 
واقعی قیمت گروه اقلام غذایی در ماه مه ۲۰۲3 
نسبت به ماه مشابه سال قبل نیز همچنان ایران 
پس از لبنان، ونزوئلا، زیمبابوه و مصر با تورمی 
۲3 درصدی در جایگاه پنجم ایســتاده است و 
رتبه     های بعد متعلق به روآندا، برونئی، لائوس، 

ترکیه و مجارستان است. 

ممنوعیت     ها و محدودیت ها �
در کشورهایی که مقررات و قوانینی در جهت 
محدود کردن صادرات وضع شده اســت اوضاع 
به این صورت است. افغانستان واردات گندم را 
به کلی ممنوع کرده اســت که از تاریخ ۲۰ ماه 
مه سال ۲۰۲۲ تا تاریخ 3۱ دسامبر سال ۲۰۲3 
ادامه خواهد داشت. الجزایر اقدام به ممنوعیت 
صادرات شکر، ماکارونی، روغن، سمولینا و کلیه 
مشتقات گندم کرده است که از تاریخ ۱3 مارس 
۲۰۲۲ تا 3۱ دسامبر سال ۲۰۲3 ادامه خواهد 
یافت. آرژانتین بر صادرات روغن سویا و کنجاله 
ســویا از تاریخ ۱۹ مارس ۲۰۲۲ تا 3۱دسامبر 
سال ۲۰۲3 عوارض صادراتی وضع کرده است. 
جمهوری آذربایجان تا پایان سال ۲۰۲3 صادرات 

پیاز را ممنوع کرده است.
 بنگلادش همین اقدام را با همین بازه در مورد 
برنج انجام داده اســت. بورکینافاســو صادرات 
ارزن، ذرت دامی، آرد سورگوم را که از ۲8 فوریه 
سال ۲۰۲۲ آغاز شــده بود تا پایان سال ۲۰۲3 
ادامه خواهد داد. بلاروس گنــدم، چاودار، جو، 
ذرت، ارزن، گندم ســیاه، ارزن، تریتیکاله، دانه 
کلزا، دانه آفتابگردان، تفالــه چغندر و کنجاله 
کلزا را از آوریل ســال ۲۰۲۲ ملــزم به دریافت 
مجوز کرده است و تا پایان سال ۲۰۲3 نیز این 
قانون برقرار خواهد بود. کامرون صادرات غلات 
و روغن های نباتی را تا پایان سال جاری ممنوع 

کرده است. 
ادامه در صفحه 6
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حــــــد ا و
آمـــوزش 
روزنـــامه 
ی  نیـــــا د
اقتـــصاد

آمـــوزش 
را متفاوت 
فرا گیرید

شـرکت صبـا فـولاد خلیـج فـارس در نظـر دارد خدمـات تامیـن انـواع لولـه و اتصـالات فلـزی مـورد نیـاز مجتمـع صبـا فـولاد خلیـج فـارس را از طریـق 
برگزاري مناقصـه عمومـی یـک مرحلـه ای مطابـق بـا شـرح موجـود در اسـناد محـول نمایـد. لـذا از کلیـه اشـخاص حقوقـی کـه در ایـن حـوزه فعالیـت دارند، 
دعـوت بـه عمـل مـی آیـد جهـت دریافـت و تحویـل پاکـت اختصاصـی مناقصـه  بـه نشـانی : بندرعبـاس – کیلومتـر ۱3 بزرگراه شـهید رجایـی – منطقه ویژه 

اقتصـادی صنایـع معدنـی و فلـزی خلیـج فـارس – شـرکت صبافـولاد خلیـج فـارس – واحـد حراسـت مراجعـه نمایند.
نحوه دریافت اسناد مناقصه:

۱- واریـز مبلـغ ۱،۰۰۰،۰۰۰ ریـال بابـت خریـد اسـناد بـه شـماره حسـاب ۱۰36۲۰3۵۹۱ و شـماره شـبا IR۵7۰7۰۰۰۰۱۰۰۰۲۲36۲۰3۵۹۰۰۱ نـزد بانک 
رسـالت گلشـهر بندرعبـاس بـه نـام شـرکت صبا فولاد خلیـج فارس.

۲- ارسـال نامه اعلام آمادگی که در آن ایمیل رسـمی آن شـرکت همراه با شـماره تماس با کارشـناس مربوطه ذکر شـده باشـد، به علاوه فیــش واریزی 
به دبیرخانه کمیسـیون معــاملات به آدرس ایمیل زیر با موضــوع اعــلام آمادگی برای شـرکت در مناقصه شـماره ۰۲-۱46

Email: tco@sabasteel.co
پس از دریافت فیش های ارسالی، اسناد مناقصه، قرارداد و تمامی تغییرات احتمالی از طریق ایمیل به مناقصه گران ارسال و اعلام خواهد شد.

تضمین شرکت در مناقصه: 
ضمانت نامه بانکی جهت شرکت در مناقصه به مبلغ 4/۵۰۰/۰۰۰/۰۰۰ (چهار میلیارد و پانصد میلیون ریال) 

جدول زمانى انجام مناقصه: 
تاریخ گشایش پاکات الف و ب و ج آخرین مهلت تحویل پاکت ها مهلت دریافت اسناد

1402/05/03 1402/05/02 1402/04/18
از کلیـه متقاضیـان دعـوت بـه عمـل می آیـد پـس از دریافـت اسـناد مناقصـه، پیشـنهاد خـود را در سـه پاکـت جداگانـه (شـامل ضمانت نامه بانکی، اسـناد فنی 

و پیشـنهاد قیمـت) مهـر و مـوم شـده، مطابـق بـا جـدول زمانـی مناقصـه تـا سـاعت ۱6 مـورخ ۱4۰۲/۰۵/۰۲ به آدرس ذیل تسـلیم نمایند.
آدرس جهت تسلیم اسناد: 

اسـتان هرمـزگان، بندرعبـاس، کیلومتـر ۱3 جـاده بنـدر شـهید رجایـی، منطقـه ویـژه اقتصـادي صنایـع معدنـی و فلـزي خلیـج فـارس، مجتمـع صبـا فـولاد 
خلیـج فـارس، واحد حراسـت

متقاضیـان بـرای آگاهـی بیشـتر می تواننـد در سـاعات اداری بـا شـماره تلفـن هـای 3۱۰۰ با کـد ۰76 داخلی۲۲4۰ (مهندس کارگر-اطلاعـات فنی) و داخلی 
۲۱۱۹(آقای کاشـانی-اطلاعات اسـنادی و حقوقی) تماس حاصل نمایند. 

شــایان ذکـر اسـت بـه پیشـنهاداتی کـه داراي شـرایط مشـخص شـده در مناقصـه نبـوده و همچنیـن خـارج از زمـان و مـکان مقرر ارسـال گردنـد ، ترتیب اثر 
داده نخواهد شـد.

هزینه انتشار آگهی درج شده در روزنامه به عهده برنده مناقصه می باشد.

آگهی  مناقصه عمومى یک مرحله اي
شماره 02-146

آگهی فراخوان 
مجتمع فو�د خراسان

شـرکت »مجتمـع فـولاد خراسـان« در نظـر دارد اقـلام مـورد نیـاز خـود را، بـه شـرح بـالا،  
از طریـق مناقصـه عمومـی دو مرحلـه  ای تأمیـن کنـد. 

متـن کامـل آگهـی در وب سـایت شـرکت بـه نشـانی  https://srm.kscco.ir  قابـل 
رویـت مـی باشـد.  متقاضیـان بـرای کسـب اطلاعـات بیشـتر  مـی تواننـد بـا شـماره تلفن 
۰۵۱4۱۵۲۲۲6۹ تماس حاصل نمایند و یا به نشـانی یادشـده مراجعه و پس از بررسـی 

و مطالعـه کامـل اسـناد بـه شـرکت در مناقصـه  اقـدام فرمایند.
 معاونت خرید  شرکت مجتمع فولاد خراسان

ردیف
نوع 

فراخوان
شماره 
مناقصه

موضوع
مهلت تسلیم 

مدارك

ترانسفورماتور روغنى 156018عمومى1
51.75MVA

1402/04/29

میکسر - بدون موتور و 149387عمومى2
1402/04/24گیربکس و کوپلینگ ها

«سال مهار تورم و رشد تولید»

آگهى مناقصه عمومى دو مرحله ای شماره مناقصه 52469305

شـرکت فـولاد خوزسـتان در نظـر دارد مناقصـه بین المللـی دو مرحلـه ای سـایر نواحـی ۱4۰۱ را از طریـق برگـزاری مناقصـه عمومـی 
دو مرحلـه ای بـا انتخـاب یـک یـا چنـد شـرکت از تولیدکننـده و تأمین کننـده بـا سـوابق، تجـارب و توانمنـدی مناسـب و مـورد قبـول، 

خریـداری نماید.
لـذا از کلیـه شـرکت های تولیدکننـده و تأمین کننـده مرتبـط بـا موضـوع مناقصـه،  دعـوت می گـردد، در صـورت تمایـل بـه شـرکت در 
 pim.ksc.ir مناقصـه و پـس از بررسـی کلیـه شـرایط و ضمائـم مناقصـه، اعـلام آمادگـی خـود را جهـت شـرکت در مناقصـه در سـایت

ثبـت نمـوده جهـت پیگیـری و کسـب اطلاعـات بیشـتر در سـاعت های اداری بـا کارشـناس خریـد مربوطـه تمـاس حاصـل نماینـد.
کارشناس خرید: جعفر بگعان – ایمیل: J.BAGAAN@KSC.IR – شماره تلفن: ۰۰۹86۱3۲۱36۱۲۲

شـرکت کنندگان می بایسـت جهـت سـپرده شـرکت در مناقصـه: ۲ درصـد مبلـغ پیشـنهاد مالـی خـود در مناقصـه را به عنـوان ضمانت نامه 
بانکـی، بلوکـه مالـی و یـا واریـز وجـه نقـد بـه حسـاب های شـرکت فولاد خوزسـتان (به شـماره حسـاب زیر) انجـام دهند.

IR۵4۰۱7۰۰۰۰۰۰۰۱۰۲۵۱3۱86۰۰۲ :حساب سیبا به شماره ۰۱۰۲۵۱3۱86۰۰۲ (شماره شبا
 جدول زمانى انجام مناقصه

آخرین مهلت اعلام آمادگى و ارسال 
مدارك ارزیابى جهت تشخیص صلاحیت

آخرین مهلت دریافت اسناد 
مناقصه در صورت تأیید صلاحیت

آخرین مهلت ارائه 
پاکات مناقصه

تاریخ گشایش 
پاکات فنى

1402/04/181402/04/231402/05/151402/05/17
ضمناً متن آگهی در سایت شرکت فولاد خوزستان به نشانی اینترنتی WWW.KSC.IR درج گردیده است.

روابط عمومى شرکت فولاد خوزستان

شرکت توسعه پلیمر کنگان در نظر دارد جهت شناسایی پیمانکاران واجد شرایط 
EPCC+F/) انجام خدمات مهندسی پایه، تفصیلی، خرید، ساخت، نصب و راه اندازی
مناقصه  شماره  به  سال  در  تن  هزار  ظرفیت 6۰۰  به   PDH واحد  جهت   (EPCCF
۰۵-۱4۰۲ از طریق فراخوان عمومی اقدام نماید. فلذا از شرکت های متخصص و داراي 
توانایی لازم در این زمینه که حائز سوابق و تجربیات موثر و مرتبط در حوزه نفت، گاز و 
پتروشیمی می باشند دعوت می شود از تاریخ درج آگهی (۱4۰۲/۰4/۱۰ و ۱4۰۲/۰4/۱۲) 
تا تاریخ ۱4۰۲/۰4/۲۲ به تارنماي (وب سایت) شرکت توسعه پلیمرکنگان به آدرس
http://www.k-pdc.com  مراجعه و اسناد فراخوان را از طریق این تارنما (وب سایت) 
دریافت (دانلود) نمایند. در صورت نیاز به دریافت توضیحات در خصوص این فراخوان 
می توانید به نشانی تهران، خیابانخالد اسلامبولی (وزرا)، کوچه ۱۰، پلاک یک، طبقه 
دوم، دبیر خانه کمیسیون معاملات مراجعه و در صورت نیاز به اطلاعات بیشتر با شماره 

تلفن های 887۱۹۵۱۱-۰۲۱ داخلی ۲۱6 تماس حاصل نمایند.
الف- شرح مختصر کار:

اندازی  راه  و  نصب  ساخت،  خرید،  تفصیلی،  پایه،  مهندسی  خدمات  انجام 
(EPCC+F/EPCCF) جهت واحد PDH به ظرفیت 6۰۰ هزار تن در سال در 
استان بوشهر، شهرستان کنگان، مجاورت فازهای ۲۲ و ۲4 پارس جنوبی می باشد.

ب- برخی نکات مهم:
این فراخوان به صورت شناسایی پیمانکار (ارزیابی کیفی) برگزار می گردد فلذا کلیه مکاتبات 
و مدارک خواسته شده در قالب پاکت شناسایی پیمانکار (ارزیابی کیفی) طبق اسناد شناسایی 
پیمانکار، شامل کلیه اوراق و مستندات تهیه شده باید واجد امضاي مجاز و ممهور به مهر 

طبق آخرین آگهی تغییرات شرکت کننده بوده و پس از بسته بندي، لاک و مهر گردد و 
حتماً نام و مشخصات شرکت کننده و موضوع فراخوان بر روي پاکت درج گردد.

شرایط شرکت در فراخوان شناسایی پیمانکار:
**** دارا بودن سوابق اجرایی (EPC) در حوزه نفت، گاز و پتروشیمی از شروط 

شرکت در ارزیابی کیفی مناقصه می باشد.
**** دارا بودن شرایط تامین مالی (Finance) از شروط شرکت در ارزیابی 

کیفی مناقصه می باشد.
مهلت دریافت اسناد فراخوان شناسایی پیمانکار: از تاریخ درج اولین نوبت آگهی در 
روزنامه (روز شنبه مورخ ۱4۰۲/۰4/۱۰) لغایت روز پنجشنبه مورخ ۱4۰۲/۰4/۲۲ می باشد.  
محل اجراى کار: استان بوشهر، شهرستان کنگان، مجاورت فازهای ۲۲ و ۲4 

پارس جنوبی می باشد. 
آخرین مهلت تحویل پاکت هاى فراخوان: ساعت ۱6 روز چهارشنبه مورخه 

۱4۰۲/۰۵/۱۱ می باشد.
سایرجزئیات و اطلاعات مربوط در اسناد فراخوان درج شده است.

پاکات مدارک خواسته شده با نام پاکت شناسایی پیمانکار (ارزیابی کیفی) پس 
از لاک و مهر و درج مشخصات شرکت کننده و نیز درج موضوع فراخوان، مطابق 
زمان مقرر تحویل دبیرخانه  محرمانه حراست شرکت توسعه پلیمر کنگان واقع 
در تهران، خیابانخالد اسلامبولی (وزرا)، کوچه ۱۰(دهم)، پلاک یک (دبیرخانه 

محرمانه حراست) گردد و رسید دریافت شود.
روابط عمومى شرکت توسعه پلیمر کنگان

آگهی شناسایي پیمانکار
موضوع: فراخوان عمومي جهت شناسایي پیمانکاران واجد شرایط

انجام خدمات مهندسی پایه، تفصیلی، خرید، ساخت، نصب و راه اندازی (EPCC+F/EPCCF) جهت واحد PDH به ظرفیت 
۶۰۰ هزار تن در سال برای شرکت توسعه پلیمر کنگان به شماره ۱۴۰۲-۰۵


